LB 882 Nec modus nec finis fugiendi atque insequendi, donec delassata tot cladibus
 ales constituit sacram mouere ancoram ac suis diffisa viribus ad deorum
 praesidia confugere. Iouem adit, exponit calamitatis suae tragoediam, hostem
 tam potentem eumque, quod esset grauissimum, ignotum, vt tanta passae

658 internecionem *D-I*: internitionem *B N*,
 internicionem *C*.
 663 hi *D-I*: ii *B-C*.
 688 nactus idoneum *G-I*: idoneum nactus

B-F.
 697 alioquin *D-I*: alioqui *B-C*.
 699 in *G-I*: et in *B-F*.
 714 aquila *E-I*: om. *B-D*.

654–656 Εἴπερ ... εἰοῖσι Hom. *Il.* I, 81 sqq.
 658 πανολεθρίαν Cf. *Adag.* 927: „Qua voce
 significabant eiusmodi perniciem, vt nihil
 omnino reliquum fieret.“
 661 caecus ... *Plutus* Cf. *Adag.* 2206 (Ἀζήλος
 πλοῦτος), l. 740 sqq. und *Adag.* 684 (Occul-
 tae musices nullus respectus), *LB* II,
 295 DE.
 671 ab ipsa ... stirpe *Adag.* 1386 (Ab ouo
 vsque ad mala), *LB* II, 548 E.
 672 *Adag.* 953 (Stultus, qui patre caeso liberis
 pepercit).
 677–681 *Vulcanum ... vitur* Von Er. nach
 dem Vorbild Homers, *Il.* XVIII, 368 sqq.
 hinzugefügt.
 680 a summo ... calcaneum Cf. *Adag.* 137 (A

capite vsque ad calcem).
 684–689 *Sunt qui dicant ... e nido* Aesop. 3 (III)
 Hausr., p. 7, ll. 6–8.
 692–694 *Est gemma ... inuenias* Cf. supra
 n.l. 586. Bei Aesop ist der Adlerstein nicht
 genannt.
 695 *Mira vis ... partum* Cf. Plin. *Nat.* XXX,
 130; XXXVI, 151.
 696 *hodieque parturientibus admouetur* Cf. *Hand-*
wörterbuch des deutschen Aberglaubens, I, 1927,
 p. 190 s.v. Adlerstein.
 696–698 *Huius ... pullos* Plin. *Nat.* XXXVI,
 149.
 713 *renouat tragoediam* Cf. *Adag.* 3240 (Tragi-
 cum malum).
 717 *sacram ... ancoram* Cf. *Adag.* 24.

720 facultas etiam vlciscendi eriperetur. Addit hanc suam perniciem ad ipsum quoque Iouem pertinere, periturum imperii munus, quod ille donasset, mutandum armigerum, si quemadmodum instituit hostis, pergeret; esse nonnihil assuetis ac notis vti ministeriis, etiam si nouitas in suffecto Ganymede feliciter successisset. Mouet Iouem satellitis sui periculum, praesertim cum
 725 recens rapti Ganymedis officium haereret animo. Iubet, si videatur, in suo ipsius sinu deponat oua. Aut illic aut nusquam omnino in tuto futura. Paret ales ac in summi Iouis sinu extremam gentis suae spem deponit, multum obtestata per felicissima illa oua, quae quondam illi Leda pepererat, vt sua bona fide tueretur. Quid non efficit pertinax animi dolor? Vereor, ne cui res
 730 supra veri fidem esse videatur. Ad ipsam summi Iouis arcem inuictus subuolat scarabeus, haud scio an numinis alicuius fauore adiutus. Pastillum in hunc vsum e stercoribus paratum in sinum illius demittit. Iuppiter vt est sordium insolens, quippe in purissima mundi parte habitans et a terreno contagio longissimo semotus interuallo, dum offensus teterrimo odore fimum e sinu
 735 studet excutere, oua aquilae deiicit imprudens, quae videlicet ex alto delapsa perierunt, et prius quam terram contingerent. Atque ita tandem cognitus est ille tot cladium artifex, et hoc ipsum voluptatis cumulum addidit scarabeo: iuuat agnoscī. Contra aquilae, nam rem gēstam ex ipso didicit Ioue, non mediocre doloris pondus adiecit tam contemptus suae calamitatis autor.
 740 Quandoquidem est et hoc nonnullum mali solatium, si quis a magno superetur hoste. Hinc velut de integro dirum inter eos coortum bellum: Aquila pro viribus vbicunque conspectam scarabeorum gentem vexat, rapit, proterit, perdit; vicissim scarabeus in aquilae perniciem neruos intendit vniuersos. Itaque praedandi, insidiandi, iugulandi *nec mora nec requies* nec vllus omnino
 745 finis futurus videbatur nisi vtraque gente pariter sublata funditus, vt Cadmeam victoriam diceres; adco *gladiatoris animis* vterque in alterum *affectabat viam*. Nec vinci poterat aquila, neque cedere nouit scarabeus.